Intereaque divinorum munerum auspicem ac benevolentiae 
Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres, et clero populoque 
vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxu Augusti MDCCCXCVII, 

Pontificatus Nostri anno vicesimo. 

LEO PP. XIII. 
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Ad pedes Tuos humillime pro voluti, Nobis ac fidelibus cui
que nostrum commissis Apostolicam benedictionem instantis
sime imploramus. 

Datum Anagniae in Aedibus Instituti Leoniani die xxvni 
Octobris MDCCCXCVII. 

f Antonius Episcopus Anagninus. 
f Petrus Archiepiscopus Ghalcidensis Ad-

minist. Apostolicus Ferentini. 
f Franciscus Episcopus Alatrinus. 
f Paulus Episcopus Verulanus. 
f Raphael Episcopus Aquini, Sorae, Pon-

tiscorvi. 
f Paulus Aemilius Episcopus Terracinen-

sis, Privernen. et Setin. 
f Dominicus Episcopus Ferentin. 
Iosephus Parochus Ramacçi pro Vic. Gen. 

Capitularis Signiae. 

EPIPSTOLA ENCYCLICA Sanctissimi Domini Nostri Leonis Papae XIII ad Ordina
rios phoederatarum civitatum Canadensium quoad puerorum scholas. 

Affari vos, quod perlibenter atque amantissime facimus, 
vix Nobis licet, quin sua sponte occurrat animo vetus et con
stans apostolicae Sedis cum Canadensibus vicissitudo benevo
lentiae consuetudoque officiorum. Ipsis re rum vestrarum pri
mordiis comitata Ecclesiae catholicae caritas est : maternoque 
semel acceptos sinu, amplexari vos fovere, beneficiis afficere 
numquam postea desiit. Certe immortalis vir Franciscus de 
Laval Montmorency, pr imus Quebecensium episcopus, quas 
res proavorum memoria pro salute publica felicissime sanctis-
simeque gessit, auctoritate gratiaque subnixus romanorum Pon
tificum gessit. Neque alio ex fonte auspicia atque orsus agen
darum re rum cepere consequentes episcopi, quorum tanta ex
titit magnitudo meritorum. Similique ratione, si spatium respi
citur vetustiorum temporum, non istuc comineare nisi nutu 
missuque Sedis apostolicae consuevere virorum apostolicorum 
generosi manipuli, utique cum christianae sapientiae lumine 
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elegantiorem cultum atque artium honestissimarum semina alla
tum. Quibus seminibus multo eorum ipsorum labore sensim 
maturescentibus, Canadensium natio in contentionem urbani
tatis et gloriae cum excultis gentibus sera, non impar, venit. 
— Istae sunt res Nobis omnes admodum ad recordationem 
iucundae: eo vel magis, quod earum permanere fructus cer
nimus non mediocres. Ille profecto permagnus, amor in ca
tholica multitudine studiumque vehemens divinae religionis, 
quam scilicet maiores vestri pr imum et maxime ex Gallia, tum 
ex Hibernia, mox quoque aliunde, auspicato advecti, et ipsi 
sancte coluerunt et posteris inviolate servandam tradiderunt. 
Quamquam, si optimam hanc hereditatem tuetur posteritas me
mor, facile intelligimus quantam huius laudis partem sibi iure 
vindicet vigilantia atque opera vestra, venerabiles Fratres, quan
tam etiam vestri sedulitas Cleri: omnes quippe, concordibus 
animis, pro incolumitate atque incremento catholici nominis as
sidue contenditis, idque, ut vera fateamur, non invitis neque 
repugnantibus Brittannici imperii legibus. Itaque communium 
recte factorum vestrorum cogitatione adducti, cum Nos roma
nae honorem purpurae Archiepiscopo Quebecensium aliquot 
ante annis contulimus, non solum ornare viri virtutes, sed 
omnium istic catholicorum pietatem honorifico afficere testimo
nio voluimus. — Ceterum de institutione laborare ineuntis ae
tatis, in qua et christianae et civilis reipublicae spes maximae 
nituntur, apostolica Sedes numquam intermisit, coniuncto vo
biscum et cum decessoribus vestris studio. Hinc constituta pas
sim adolescentibus vestris ad virtutem, ad litteras erudiendis 
complura eademque in primis florentia, auspice et custode Ec
clesia, domicilia : quo in genere eminet profecto magnum Ly-
ceum Quebecense, quod ornatum atque auctum omni iure le
gitimo ad legum pontificiarum consuetudinem, satis testatur, 
nihil esse quod expetat, studeatque apostolica Sedes vehemen
tius, quam educere civium sobolem expolitam litteris, virtute 
conimendabilem. Quamobrem summa cura, ut facile per vos 
ipsi iudicabitis, animum ad eos casus adiecimus, quos catho
licae Manitobensium adolescentulorum institutioni novissima 
tempora attulere. Volumus enim et velle debemus omni, qua 
possumus, ope et contentione eniti atque efficere ut fides ac 
religio ne quid detrimenti capiant apud tot hominum millia, 
quorum Nobis maxime est commissa salus, in ea praesertim 
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civitate quae christianae rudimenta doctrinae non minus quam 
politioris initia humanitatis ab Ecclesia catholica accepit. Cum
que ea de re plurimi sententiam expectarent a Nobis, ac nosse 
cuperent qua sibi via, qua agendi ratione utendum, placuit ni
hil ante statuere, quam Delegatus Noster apostolicus in rem 
praesentem venisset: qui, quo res statu essent exquirere dili
genter et ad Nos subinde referre iussus, naviter ac fideliter ef
fectum dedit quod mandaveramus.